
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 90 DEL 27-01-2023

SERVIZIO  5-SISTEMI INFORMATIVI

SISTEMI INFORMATIVI

Oggetto: Determina di affidamento del servizio "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme
nazionali di identità digitale - SPID CIE", in attuazione PNRR "Misura 1.4.4 - SPID
CIE" - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione europea nel
contesto dell'iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE.  CIG 9607839F8C - CUP C61F22001760006.

            Comune di Mira

            Città Metropolitana di Venezia

Visto il Bilancio di previsione triennale 2022-2024 approvato dal Consiglio Comunale in data 29/12/2021
con deliberazione n. 59, esecutiva, e le successive variazioni intervenute durante l’anno 2022;

Visto il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022-2024 approvato dal Consiglio Comunale
con deliberazione n. 54 del 29/12/2021, esecutiva, e le successive variazioni approvate durante l’anno
2022;

Visto il P.E.G. 2022-2024 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 20/01/2022 ed il
Piano della Performance 2022-2024 approvato con deliberazione di G.C. n. 133 del 07.06.2022;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 257 in data 16/12/2022 con cui è stato approvato il P.I.A.O.
2022-2024 introdotto dall’art.  6 del decreto legge n. 80/2021;

Visto il decreto del Ministro dell’interno in data 13 dicembre 2022, che ha disposto il differimento del
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali al 31 marzo 2023,
ai sensi dell’articolo 151, comma 1, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 (TUEL);

Vista la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario
2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023- 2025", pubblicata nella Gazzetta ufficiale - serie generale n.
303 - supplemento ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022, all'articolo l, comma 775, che prevede che il
termine per l'approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2023 è differito al 30 aprile 2023;



Preso atto che ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è autorizzato per gli enti locali l’esercizio
provvisorio del bilancio, sino alla data di cui al comma 1;

Richiamate le disposizioni contenute nel principio contabile allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011 che al punto 8
disciplina la gestione dell’esercizio provvisorio;

Considerato che la spesa oggetto del presente provvedimento non è soggetta al limite dei dodicesimi
previsto dall’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 in quanto trattasi di spesa tassativamente regolata dalla legge
(D.L. 77/2021);

Visto il Decreto del Sindaco n. 129 del 30/12/2022 concernente l’incarico ad interim del Settore 5 –
Promozione culturale, servizi demografici, risorse umane e informative alla dott.ssa Anna Sutto con durata
fino al 30/06/2023;

Vista la determinazione n. 455 del 20/05/2019 di conferimento incarico di posizione organizzativa del
Servizio Sistemi Informativi al dott. Stefano Mainardi, le successive determinazioni di proroga e da ultimo la
proroga fino al 31/01/2023 giusta determinazione n. 1263 del 30/11/2022;

Vista la determina a contrattare n. 40  del 18/01/2023, esecutiva, con la quale è stata indetta una
procedura  ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., attraverso il sistema di trattativa diretta nel
MePA,  per l’affidamento del servizio di "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità
digitale - SPID CIE", in attuazione PNRR “Misura 1.4.4 - SPID CIE” - Missione 1 Componente 1 del PNRR,
finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE”;

Dato atto che in data 23/01/2023 è stata avviata la trattativa diretta con la ditta Halley Veneto S.r.l.,
c.f./p.i. 02808610279, Trattativa diretta n. NG3403643;

Considerato che, entro la data di scadenza di presentazione dell’offerta, prevista per il giorno 25/01/2023,
è pervenuta l’offerta da parte della ditta Halley Veneto S.r.l., c.f./p.i. 02808610279;

Considerato inoltre che la ditta Halley Veneto S.r.l., c.f./p.i. 02808610279 ha offerto un importo
complessivo di € 11.475,40 oltre IVA;

Considerato che:
il presente affidamento viene effettuato nelle more delle verifiche di cui all'art. 80 del D. Lgs•
50/2016 e smi;
in merito alla regolarità contributiva della ditta affidataria è stato acquisito apposito DURC on line•
prot. n. INPS_34959666 Data richiesta 10/10/2022 Scadenza validità 07/02/2023;
è stata acquisita la dichiarazione relativa agli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 che•
disciplina gli obblighi della stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti
finanziari relativi ai pagamenti su conto “dedicato”;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di affidare, per le motivazioni in premessa, attraverso il sistema della Trattativa Diretta in MePA, alla ditta
Halley Veneto S.r.l., c.f./p.i. 02808610279, il servizio di cui all’oggetto per una spesa di 11.475,40 oltre IVA
22%, per complessivi € 13.999,99;

Di procedere quindi all’impegno di spesa per un importo complessivo di € 13.999,99 IVA compresa, da
imputare sul capitolo 2729000 “PNRR Misura 1.4.4 Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di
identità digitale – SPID CIE” per l’anno 2023;

Pag. 2



Di dare inoltre atto che:
in applicazione del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., si provvederà a dar corso alle misure di pubblicità per•
la trasparenza nella pubblica amministrazione da effettuarsi sul sito internet istituzionale;
ai fini dell’individuazione delle clausole essenziali del contratto si farà riferimento a tutte quelle•
contenute nel bando MePA “Servizi – Servizi ICT Interazione telematica con l'utenza”, nonché nel
Capitolato Speciale SPID-CIE;
al contratto di affidamento in oggetto si applicherà il Protocollo di legalità ai fini della prevenzione•
dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture sottoscritto in data 17/09/2019 dalla Regione Veneto e dagli Uffici Territoriali del
Governo del Veneto, cui il Comune di Mira ha aderito come da D.G.C. n. 163/2019;
il codice CUP, richiesto all'autorità competente (C.I.P.E.), è C61F22001760006;•
in esecuzione alla L. n. 136/2010 e s.m.i. è stato assegnato il seguente CIG  9607839F8C;•
in relazione a quanto disposto dall'articolo 6 bis legge 241/1990, dall'articolo 6 del DPR 62/2013 e•
dall'articolo 8 Codice comportamento aziendale nonché dell’articolo 42 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o
contenente dati non più rispondenti a verità così come previsto dell'articolo 76 del DPR 445/2000,
non sussistono situazioni di conflitto di interessi anche potenziale;
che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il Responsabile Unico del Procedimento è il dott.•
Stefano Mainardi, responsabile del Servizio Sistemi Informativi;

Il Responsabile
 Stefano Mainardi

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 3



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 90 DEL 27-01-2023

Oggetto: Determina di affidamento del servizio "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme
nazionali di identità digitale - SPID CIE", in attuazione PNRR "Misura 1.4.4 - SPID
CIE" - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione europea nel
contesto dell'iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE.  CIG 9607839F8C - CUP C61F22001760006.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data           .

*per la motivazione indicata con nota:
Spesa finanziata da fondi PNRR accertati con DET 13/11.01.2023 al capitolo 219100 -
esercizio 2023 - acc n. 81

Impegno N.   235 del 27-01-2023  a Competenza   CIG 9607839F8C

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 01.08-1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.

Capitolo    2729000 Articolo       PNRR Misura 1.4.4 Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale
- SPID CIE
Causale PNRR M1C1Misura 1.4.4 - SPID CIE CUP C61F22001760006 Affidamento del servizio

Estensione dell utilizzo delle piattaforme nazionali di identita digitale - SPID CIE  finanziato
dalla Unione europea Next Generation EU - Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA
DIGITALE.  CIG 9607839F8C.

Anno  2023 €. 14.000,00

Beneficiario       966   HALLEY VENETO SRL

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 4


